
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   28  DEL   16/02/2016  
Num. Prop.  329 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Inserimento ed aggiornamento delle proposte di interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico per il Piano Nazionale 2015-2020- Impegno per pagamento spese
istruttorie, ai sensi dell'all. 1 della L.R. 17/2007, inerente la Procedura di Valutazione di
Incidenza Ambientale.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  .                                                                 IL DIRIGENTE
Premesso che:

.

· con DPCM del 28.05.2015 si è provveduto alla “individuazione dei criteri  e modalità
per stabilire le priorità di attribuzione delle  risorse  agli  interventi  di  mitigazione  del rischio
idrogeologico”;

· questo  Comune  ha  provveduto  ad  individuare  la  proposta  di  intervento  di  mitigazione
del rischio idrogeologico, per l'inserimento nel Piano Nazionale 2015, 2020, elaborando un
progetto definitivo degli interventi;

· al  fine  di  provvedere  all'avvio  dell'istruttoria  per  la  procedura  di  verifica  di
assoggettabilità degli interventi a Valutazione di Incidenza Ambientale, si  rende necessario
provvedere  al pagamento  delle  relative  spese  di  istruttoria,  con versamento  intestato  alla
Regione Puglia, - C/C n. 60225323 – “Tasse, tributi e Proventi regionali”

· l'ammontare  del  versamento,  ai  sensi  dell'all.  1  della  L.R.  17/2007,  dovrà  essere
calcolato  in  base  all'importo  complessivo  del  progetto,  che  risulta  essere  di  €.
4.500.000,00;

Considerato che:

·  relativamente  alla  richiesta  di   verifica  di  assoggettabilità  degli  interventi  a
Valutazione  di  Incidenza  Ambientale,  la  percentuale  da  applicare  per l'istruttoria  è  pari  al

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 28 del 16/02/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 256 del 18/02/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 256 del 18/02/2016 - Pagina 1 di 5



30% della tariffa definita per la procedura VIA, che nella fattispecie è calcolata sullo 0,03%
dell'importo del progetto, dunque pari ad €. 405,00;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere all'impegno della  somma necessaria  per l'istruttoria
per la  procedura  di  verifica  di  assoggettabilità  degli  interventi  a  Valutazione  di  Incidenza
Ambientale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Trattandosi di spese frazionabili  in dodicesimi, ai sensi dell'art. 163 del TUEL, si  ritiene di
procedere  alla  imputazione  della  somma  necessaria  per  l'istruttoria  per  la  procedura  di
verifica  di  assoggettabilità  degli  interventi  a  Valutazione  di  Incidenza  Ambientale,  nei
dodicesimi  dello  stanziamento  assestato  del  Bilancio  precedente  2015,  per  un  importo
complessivo di €. 405,00;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare l'importo di €. 405,00, per il pagamento delle spese di istruttoria relative alla
richiesta  di  verifica  di  assoggettabilità  a  VIA, al capitolo  2316  denominato  “spesa  per  la
tutela  ecologica  dell'ambiente”,  che  trova  la  disponibilità  finanziaria,  nei  limiti  dei
dodicesimi dello stanziamento del Bilancio precedentemente approvato;

Di dare  atto,  ai  fini  della  rilevanza  della  spesa  sul  Patto  di  Stabilità,  che  la  spesa  di  €.
405,00 è finanziata con fondi del bilancio comunale;

Di trasmettere la presente determinazione alla Ripartizione Servizi Economici e Finanziari,
per gli adempimenti consequenziali di competenza;

La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa,  sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  ed  affissa  all'Albo
Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 28 del 16/02/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 256 del 18/02/2016 - Pagina 2 di 5



L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 28 del 16/02/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 256 del 18/02/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2212016 1 2316 0 1 405,00€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

18/02/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 256 18/02/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

329 15/02/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 256 del 18/02/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Inserimento ed aggiornamento delle proposte di interventi di mitigazione del rischio idrogeologico per il
Piano Nazionale 2015-2020- Impegno per pagamento spese istruttorie, ai sensi dell'all. 1 della L.R.
17/2007, inerente la Procedura di Valutazione di Incidenza Ambientale.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 19/02/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 256 del
18/02/2016.

19/02/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 256 del 18/02/2016 - Pagina 5 di 5




